

خبر

هفته «کاهش خشونت» در افغانستان آغاز شد

شمارش معکوس برای آتش بس

● رئیس‌جمهوری افغانستان در بیانیه‌ای از نیروهای امنیتی افغانستان خواست از ساعت ۱۲ بامداد شنبه به وقت محلی، در برابر مواضع گروه طالبان در حالت تدافعی قرار بگیرند و از حمله به آنها خودداری کنند. به گزارش دوپچه‌وله، از نخستین دقایق روز گذشته هفته کاهش خشونت میان نیروهای دولتی و شبه‌نظامیان طالبان در افغانستان آغاز شد؛ هرچند این فرایند به معنای برقراری آتش‌بس سراسری و خاتمه‌دادن به خون‌ریزی و تخریب نیست اما قرار است به آن منتهی شود.توافق بر سر کاستن از درگیری‌های خشونت‌آمیز پس از ماه‌ها مذاکره میان اسلام‌گرایان افراطی طالبان و نمایندگان ایالات متحده که بارها با وقفه روبه‌رو شد، به دست آمد. به گزارش خبرگزاری آلمان، مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده می‌گوید اگر در این یک هفته خشونت‌ها واقعا کاهش یابد، آمریکا و نمایندگان طالبان توافق‌نامه همه‌جانبه‌ای امضا خواهند کرد تا زمینه بازگشت آرامش به افغانستان را فراهم کند.در همین حال مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا، هشدار داده که اگر شبه‌نظامیان طالبان به تعهدات خود در این یک هفته پایبند نمانند، ایالات متحده همچنان آمادگی دارد که از هم‌پیمانان خود در افغانستان دفاع کند.

بیانیه طالبان برای کاهش خشونت

تا کنون درباره جزئیات چگونگی کاهش خشونت خبر زیادی منتشر نشده است. طالبان در بیانیه‌ای که شامگاه جمعه منتشر شد از نیروهای خود خواسته که در یک هفته آینده به‌طورکامل به «برنامه» مورد توافق پایبند بمانند و در عین حال آماده «دفاع از خود» در برابر حمله‌های احتمالی طرف مقابل باشند. اسلام‌گرایان طالبان همچنین از شبه‌نظامیان خود خواسته‌اند به‌طوری‌دی از ورود به مناطق تحت کنترل نیروهای دولتی خودداری کنند و می‌گویند انتظار دارند که نظامیان آمریکایی نیز از حمله به مواضع این گروه و بمباران آن خودداری کرده و در بهترین حالت آن را کاملاً متوقف کنند.قرار است در توافق‌نامه‌ای که پس از این یک هفته به امضا می‌رسد، زمان‌بندی خروج کامل نظامیان آمریکایی از افغانستان مشخص شود و طالبان در مقابل تضمین کند که این کشور به پایگاهی برای گروه‌های تروریستی تبدیل نشود. همچنین نیروهای طالبان که تا کنون حاضر به مذاکره مستقیم و رسمی با دولت مستقر در کابل به ریاست اشرف غنی نبوده‌اند، قرار است پس از توافق دوحه مذاکرات بین گروه‌های افغان را آغاز کنند.هنوز آینده افغانستان و چگونگی تقسیم قدرت میان طالبان و دولت اشرف غنی مشخص نیست. نیروهای پیمان اتلانتیک شمالی (ناٹو) برآورد می‌کنند طالبان و دیگر گروه‌های افراطی در فصل پایانی سال ۲۰۱۹ روزه‌انه در حدود ۹۰ عملیات نظامی شرکت داشته‌اند. گفته می‌شود در بیش از یک‌سوم از این عملیات تعدادی کشته و مجروح شده‌اند. بسیاری امیدوارند هفته کاهش خشونت زمینه‌ساز پایان‌دادن به بحران افغانستان باشد و مذاکرات طالبان و دولت به برقراری یک آتش‌بس سراسری و پایدار منجر شود.

ادامه ریزی‌های برای حل بحران ادلب
تقاضای اردوغان ازمرکل ومکرون
● سران آلمان، ترکیه و فرانسه در گفت‌وگوی تلفنی بر لزوم پایان‌دادن به حمله‌های نیروهای سوریه و حامیانش به ادلب تأکید کرده‌اند. به گزارش دوپچه‌وله، دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که رجب اردوغان از آنگلا مرکل و امانوئل مکرون تقاضا کرده است برای پایان‌دادن به بحران استان ادلب سوریه تمامی تلاش خود را به‌خرج دهند.اردوغان ضمن تأکید بر همکاری‌های همه‌جانبه تأکید کرده است که باید جلوی حمله‌های نیروهای دولتی سوریه و هم‌پیمانانش به استان ادلب گرفته شود. در هفته‌های اخیر نیروهای دولتی سوریه با پشتیبانی نیروی هوایی روسیه بارها مواضع مخالفان دولت دمشق در استان ادلب را بمباران کرده‌اند و سازمان ملل نسبت به بروز «حمام خون» در این منطقه هشدار داده است.

گفت‌وگوی پوتین با مرکل و مکرون

در همین حال، در حاشیه نشست سران اتحادیه اروپا، صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهور فرانسه با رئیس‌جمهور روسیه تلفنی گفت‌وگو کردند و از پوتین خواستار برای جلوگیری از خرویزی بیشتر در ادلب اقدام کند. به گفته سخنگوی دولت آلمان، سران دو کشور عضو اتحادیه اروپا آمادگی خود را برای برگزاری یک نشست مشترک با حضور اردوغان اعلام کرده‌اند.

پوتین نیز در این گفت‌وگوی تلفنی به رهبران فرانسه و آلمان هشدار داده است که باید برای مقابله با تهدیدات «گروه‌های تروریستی» در سوریه اقداماتی انجام گیرد. بر اساس برآورد سازمان ملل دوره تازه درگیری‌های نظامی در شمال و شمال غرب سوریه تا کنون به کشته‌شدن صدها غیرنظامی و آوارگی حدود یک میلیون نفر منجر شده است.

روسیه خواهان رقابت سندرز- ترامپ در انتخابات آمریکا

سندرز، دشمن اقتدارگرایی پوتین



روسیه می‌خواهد برای پیروزی برنی سندرز در رقابت درون حزبی دموکرات‌ها، به کمپین این سناتور چپ‌گرا کمک کند. این موضوعی بود که مقام‌های اطلاعاتی آمریکا با سندرز در میان گذاشتند و این سناتور ۷۸ساله هرگونه مداخله در انتخابات را محکوم کرد. تمایل روسیه به پیروزی سندرز در رقابت دموکرات‌ها، در حالی مطرح شده است که یک روز قبل از آن نیز نیویورک‌تایمز به نقل از مقام‌های «اطلاعات ملی آمریکا»، گزارش داد روسیه می‌خواهد در انتخابات ۲۰۲۰ هم مانند انتخابات ۲۰۱۶ برای پیروزی ترامپ وارد عمل شود. روز گذشته واشنگتن‌پست گزارش داد ترامپ و نمایندگان جمهوری‌خواه کنکره، در جریان تصمیم روسیه برای کمک به کمپین سندرز قرار گرفته‌اند. هنوز نحوه کمک روسیه به کمپین سندرز مشخص نیست و فیس‌بوک نیز اعلام کرده هنوز شواهدی درباره این موضوع در پلتفرم خود در اختیار ندارد. سندرز در واکنش به گزارش واشنگتن‌پست، هرگونه مداخله در انتخابات آمریکا را محکوم کرد و گفت: «خلاف ترامپ، من تصور نمی‌کنم پوتین دوست خوبی برای آمریکا باشد. او فردی مستبد و دشمن دموکراسی است و مخالفان خود در روسیه را سرکوب می‌کند. روسیه می‌خواهد با ایجاد شکاف میان ما، دموکراسی آمریکایی را زیر سؤال ببرد. من برخلاف رئیس‌جمهور کنونی آمریکا، در برابر این اقدامات روسیه یا هر قدرتی خارجی که بخواهد در انتخابات ما مداخله کند، ایستادگی می‌کنم».

ظاهراً این تصور در میان رهبران کرملین و شخص پوتین وجود دارد که هر نتیجه‌ای در رابت نهایی ترامپ و سندرز رقم بخورد، به سود منافع مسکو خواهد بود. اساس سیاست خارجی ایالت متحده، بر لزوم رقابت نظامی با روسیه پوتین و جلوگیری از افزایش نفوذ مسکو قرار گرفته است؛ اما در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ، با تمایل‌ناداشتن آمریکا به حضور در خاورمیانه، روسیه میدان وسیعی برای جاه‌طلبی‌های خود یافت. تیم موریسون، یکی از مشاوران جمهوری‌خواه، در جریان استیضاح ترامپ گفته بود: «اگر ایالات متحده به اوکراین و مردم این کشور کمک می‌کرد تا در برابر تهدیدهای روسیه ایستادگی کنند، نیازی نبود ما در خاک آمریکا برای مقابله با نفوذ روسیه بچنگیم».

از همین منظر، می‌توان سندرز را فردی دانست که حضورش در کاخ سفید، می‌تواند حزب دموکرات را تکرار و کرملین را خوشحال کند. سندرز مدت‌هاست از سیاست خویشن‌داری نظامی حمایت کرده و در کمپین امسال خود، روی شعار «مسئولیت‌پذیری در سیاست خارجی» تأکید می‌کند که پایان‌دادن به جنگ‌های بی‌پایان آمریکا در نقاط مختلف جهان، کلیدی‌ترین مبحث این سیاست به شمار می‌آید.

سندرز در اغلب سخنرانی‌های خود به انتقاد از

چندی پیش فضای مجازی یک ویدئوی وایرال معروف داشت. ماجرای درگیری علنی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که از ردکردن دست پلوسی ازسوی ترامپ شروع شد و به پاره‌کردن متن سخنرانی ترامپ به‌دست پلوسی پایان یافت. سپهر سیاست آمریکا همیشه شاهد دعواه‌ا و درگیری‌های دو جناح سیاسی این کشور بوده اما شاید هیچ‌گاه این دعواه‌ا تا این حد در معرض دید مردم و روی میز رسانه‌ها نبود. امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا در گفت‌وگو با «شرق» علت اصلی چنین رفتارهایی را در آمریکا در اتمسفری می‌بیند که بر سپهر سیاست آمریکا حاکم است. او در این زمینه می‌گوید: «جامعه آمریکا، جامعه بسته‌ای نیست که از این دست دلخوری‌ها در آن بروز عمومی پیدا نکند. اتفاقاً از این دست اختلافات در جامعه آمریکا بسیار زیاد است و سیاستمداران به شکلی بسیار عریان و شدیدالحن به یکدیگر می‌تازند. معمولاً شاهدیم که مثلاً در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری یا انتخابات‌های دیگر این دعواه‌ا ت مرحله رسواکردن و سرکشیدن در زندگی شخصی یکدیگر هم پیش می‌رود. بعد از رقابت‌های انتخاباتی و در جریان اداره‌کردن کشور هم اغلب چنین است. با این حال، در دو دهه اخیر این دست اختلافات بسیار شدت گرفته و دایره فراگیری آن هم بیشتر شده است. همچنین اغلب این موضوعات از یک رقابت سیاسی خارج شده و دیگر خیلی جدی وارد فاز حمله به حیثیت شخصی افراد شده است. چنان‌که می‌بینیم که ترامپ خیلی راحت خانم پلوسی را «نانسی دیوانه» خطاب می‌کند و رئیس مجلس هم ترامپ را «رئیس‌جمهور خائن». اتفاقی که در کنگره هم رخ داد نشان می‌دهد که فضای جامعه آمریکا به‌شدت دوقطبی است. طرفین اصلاً آماده پذیرش حرف طرف مقابل نیستند و حاضر نیستند قدمی از مواضع خودشان عدول کنند. در

جهان

وزرای اقتصادی ۲۰ کشور جهان در عربستان گرد هم آمدند

زیر سایه کرونا



وزرای اقتصاد و رؤسای بانک‌های کشورهای گروه ۲۰ روز شنبه در حالی پانزدهمین نشست سالانه این گروه را در ریاض، پایتخت عربستان سعودی، آغاز کردند که اقتصاد جهانی و تأثیرات احتمالی ویروس کرونا بر آن مهم‌ترین محورهای این نشست بوده است. جدای از اینکه قرار است در این نشست برنامه‌ای عملی برای کاهش تأثیرگذاری شیوع کرونا بر اقتصاد جهانی بررسی شود، انتظار می‌رود رهبران اقتصادی ۲۰ کشور ثروتمند جهان درباره راه‌های دستیابی به سیستم مالیاتی عادلانه‌تر جهانی به‌ویژه در حوزه دیجیتال گفت‌وگو کنند. براساس بیانیه‌ای که برگزارکنندگان این نشست منتشر کرده‌اند، با توجه به موضوع نشست امسال که «بررسی فرصت‌های قرن ۲۱» است، درباره چنین فرصت‌هایی صحبت خواهد شد؛ آن‌طورکه در این بیانیه آمده، چالش‌های موجود برای تعیین مالیات بر فعالیت‌های دیجیتال از جمله مسائل مهمی است که رهبران کشورهای گروه ۲۰ قرار است در این نشست دوروزه به آن بپردازند.

در نشست روز شنبه، تقریباً نمایندگان تمامی کشورهای عضو معتقد بودند کشورهای ثروتمند باید با رویکرد تهاجمی «بهینه‌سازی مالیات» که از سوی غول‌های دیجیتالی مانند گوگل، فیس‌بوک و آمازون اتخاذ شده است، متحدانه برخورد کنند. این در حالی است که سازمان همکاری و توسعه اقتصادی حکومتی بر روسیه حکمرانی می‌کند که رهبران فاسد آن با استثمار مردم و منابع طبیعی، به افزایش قدرت و ثروت خود می‌پردازند. رشوه، پول‌شویی و فساد مالی، بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی و سیاست الیگارشی حاکم بر روسیه شده است. طبیعی است که این پول‌های سیاه تنها در روسیه محدود نشده و در اروپا و آمریکا نیز برای گسترش نفوذ مسکو سرمایه‌گذاری شده است. سومین رکن قدرت روسیه تحت حاکمیت پوتین، پروپاگانداست. پوتین و متحدانش از هر جانشینی در خارج از مرزها برای تحریک ملی‌گرایان روسی استفاده می‌کنند. پوتین از ابتدای روی کار آمدن خود، وعده داد در برابر دشمنان روسیه تنها از ابزار زور استفاده خواهد کرد و این اتفاق در این سال‌ها حداقل در مورد چچن، گرجستان و اوکراین رخ داده است. هر اقدامی جز هدف قراردادن این سه رکن در حوزه سیاست خارجی آمریکا، باعث تقویت روسیه و پوتین خواهد شد. بر همین اساس می‌توان گفت سندرز با سیاست‌های کاهش وابستگی آمریکا به نفت و گاز و تمایل به اجرای سیاست‌های سبز و حامی محیط زیست، حمایت از شفافیت نقل‌وانتقال مالی در داخل و خارج از آمریکا و نیز بی‌توجهی به جنگ لفظی و رسانه‌ای با پوتین که می‌تواند پروپاگاندای رئیس‌جمهور اقتدارگرای روسیه را تقویت کند، دقیقاً سه رکن اساسی قدرت روسیه امروز را هدف قرار داده است».

گزارش‌های غیررسمی نشان می‌دهند تاکنون کرونا جان دوهزارو ۳۴۵ نفر را در چین گرفته، حمل‌ونقل را به حالت تعلیق درآورده و شرکت‌ها را مجبور به تعطیلی کرده است. دولت چین برای حضور در نشست سران کشورهای گروه ۲۰ نماینده‌ای از چین نفرستاده و سفیر این کشور در عربستان به‌عنوان نماینده این دولت در این نشست حضور پیدا کرده است. باین‌حال مقامات سایر کشورها هنوز چشم‌اندازی از تأثیر شیوع کرونا بر اقتصاد جهانی ندارند. مقامات آمریکایی به گفتن این بسنده کرده‌اند که «ما تحولات مرتبط با کرونا را از نزدیک تحت نظر داریم و در حال ارزیابی تأثیرات احتمالی آن بر رشد اقتصادی هستیم». در میان تمامی چالش‌هایی که این نشست باید با آن دست‌وپنجه نرم کند، گروه‌های حقوق بشری می‌کوشند با استفاده از فرصت میزبانی ریاض، بتوانند فشار را بر این کشور افزایش دهند تا شاید ایجاد تغییراتی در این برنامه متوقف شد. با توجه به انتقادات گسترده، بسیاری از کشورهای گروه

ایالات متحده در مسیر تنش‌های بیشتر

چنین شرایطی مصالحه‌ای امکان‌پذیر نیست. نه در سطح نخبگان نه در سطح افکار عمومی». ابوالفتح همچنین درباره واکنش جامعه آمریکا به این رویداد هم آن را متأثر از همین فضای دوقطبی می‌داند و می‌گوید: «از دید جمهوری‌خواهان کاری که نانسی پلوسی کرد کاری بسیار غیرمنطقی و توهین‌آمیز است؛ در حالی که روسیه به عنوان متحد منتخب ملت بود و کاری هم که ترامپ انجام داد از نظر دموکرات‌ها شامل همین صفات است. نظرسنجی مشخصی بعد از این اتفاقات صورت نگرفته تا وضعیت محبوبیت ترامپ را بسنجیم ولی در سطح رسانه‌ها بسیار به آن پرداختند. گروه بیشتری از رسانه‌ها به جریان‌های لیبرال نزدیک هستند و منتقد ترامپ، نانسی پلوسی، را ذی‌حق و قابل درک دانستند. آنها معتقدند کار پلوسی اقدامی انفعالی در برابر پس‌زدن دست دوستی او ازسوی ترامپ بود. رسانه‌های محافظه‌کار هم اقدام نانسی پلوسی را نه‌تنها یک توهین که کاری غیرقانونی قلمداد کردند؛ چراکه پلوسی با پاره‌کردن نطق ترامپ در واقع یک سند رسمی را پاره کرده که اقدامی غیرقانونی است. آنها معتقدند جا دارد دادستان‌ها علیه رئیس مجلس اعلام جرم کنند. هنوز مشخص نیست کدام طرف از حمایت بیشتری برخوردار است. شاید بتوان بعد از انتخابات درباره تأثیر این رویداد‌ها بر میزان محبوبیت طرفین حرف زد».

امیرعلی ابوالفتح همچنین درباره سابقه این سطح از دعو‌ا و تنش میان مقامات و مسئولان آمریکایی می‌گوید: «همیشه اختلاف نظر بین مقام‌های آمریکایی، به‌ویژه در دعوای بین دو جناح سیاسی وجود داشته و در برخی مواقع این اختلاف نظرها چنان اوج گرفته که بعضاً امکان اداره دولت را مختل کرده است و در موضوعات مختلف فعالیت دولت فدرال تعطیل می‌شود. وقتی رئیس‌جمهور به عنوان رئیس قوه مجریه نمی‌تواند با کنگره به تفاهم برسد، فعالیت دولت تعطیل می‌شود و این اوج اختلافاتی است که بین دو قوه مؤثر در آمریکا بروز پیدا می‌کند. از اواخر دهه ۸۰ میلادی هم این فرایند شروع شد و در زمان بیل کلینتون خیلی شدت گرفت و دو بار دولت تعطیل شد. در زمان ابواما هم این اتفاق رخ داد و در زمان ترامپ هم دوبار این مسئله روی داد. بنابراین در این سطح اختلافاتی وجود داشته است. اما همیشه دولت‌مردان ایالات متحده این حساسیت را داشتند که این دست اختلافات و درگیری‌ها چندان در برابر دیدگان افکار عمومی و مردم انجام نشود. از چند سال گذشته به این سمت این خویشن‌داری کنار گذاشته شد».

ابوالفتح اما ریشه این دعو‌اها را در جای دیگری می‌داند. او معتقد است این دست دعو‌اها ذیل یک دعوای بزرگ‌تر در آمریکا دسته‌بندی می‌شوند. او در این زمینه می‌گوید: «دعوای بزرگ‌تری در آمریکا در جریان است؛ دعوایی‌که بر سر آینده کشور در جریان است. اینکه آمریکا قرار است چه مسیری را طی بکند؛ مسیری که محافظه‌کاران توصیف می‌کنند که نمایندگی آن را فعلاً دونالد ترامپ بر عهده دارد تحت شعار «نخست آمریکا». این جریان امید دارد با بازسازی و اصلاحاتی که در داخل سیستم انجام می‌دهد از افول آمریکا جلوگیری کند و آمریکا را به دوران طلایی که پیش از آن داشت، بازگرداند. جریان دوم جریان لیبرال است که معتقد است مسیر گذشته سبیر درستی بوده و پیروز ترامپ انحرافی است که در مسیر آمریکا ایجاد شده و باید با این انحراف مقابله کرد. این دعو‌ا از آنجایی که تعصبات در جامعه آمریکا روبه‌روز بیشتر می‌شود شعله‌های بزرگ‌تری هم پیدا می‌کند. تا دو دهه پیش خیلی از مشکلات ازطریق ائتلاف‌های حزبی و توسط کنگره حل‌وفصل می‌شد ولی این روزها فشار چندانی برای شنیدن حرف طرف مقابل در جریان‌های سیاسی آمریکا وجود ندارد».

رویداد

عقب‌نشینی مایکل بلومبرگ

● مایکل بلومبرگ، میلیاردر آمریکایی که به تازگی وارد رقابت‌های درون‌حزبی دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری شده، گفت سه قراردادی که میان او و سه زن کارمند سابق شرکت‌های تحت امرش که به موجب آنها این زنان از فاش‌کردن محتوای شکایات خود در ازای دریافت مبلغی صرف‌نظر کرده بودند، ملغی است.

برتری نتانیاهو بر گانتس برای نخستین بار

● درحالی‌که نظرسنجی‌ها در اسرائیل همچنان حاکی از برتری ائتلاف آبی و سفید به رهبری بنی گانتس بر حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیا‌هو است، اما این برتری هیچ کمکی به او برای تشکیل کابینه نخواهد کرد. اما بنیامین نتانیا‌هو در حال تبلیغ نظرسنجی است که بر اساس آن برای اولین‌بار از آغاز رقابت انتخاباتی، حزب او بر گانتس برتری دارد.

امیرقطر در راه اردن

● شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر، امروز در پاسخ به دعوت رسمی عبدالله دوم، شاه اردن، به امان، پایتخت این کشور سفر می‌کند. به گزارش پایگاه قطری «العربی‌الجدید»، این دومین سفر شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی به اردن است و نخستین سفر او در مارس سال ۲۰۱۴ میلادی انجام شد.

تظاهرات دوباره معترضان سودانی

● صدها معترض سودانی جمعه‌شب در اعتراض به برخورد خشن نیروهای پلیس با تظاهرات‌کنندگان ضدولتی، راه‌های اصلی خارطوم، پایتخت این کشور را بستند. بر اساس این گزارش، معترضان همچنین ورودی پل «منشیه» که پایتخت را به مناطق شرق رود نیل متصل می‌کند، بستند.

آلمان خواستار اصلاحات در عربستان

● عربستان سعودی به دلیل نقض حقوق بشر و مشارکت در جنگ یم‌ن مورد انتقادهای شدید بین‌المللی قرار دارد. وزیر امور خارجه آلمان ضمن تأکید بر «تحولات مثبت» در ایجاد اصلاحات در عربستان، از همتای سعودی خود خواستار اصلاحات بیشتری شد.

برنامه اعتراضی عبدالله عبدالله

● یک منبع در تیم موسوم به تیم ثبات و هم‌گرایی متعلق به عبدالله عبدالله، نفر دوم در انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان گفت آنها یک برنامه گسترده دارند که اقدام به اجرای آن از شمال افغانستان، به‌ویژه از استان سرپل کرده‌اند. این منبع در ادامه عنوان کرد حامیان این تیم وارد استان سرپل شده و اقدام به سرنگون‌کردن والی فعلی این استان کرده‌اند.

لهستان اصلی‌ترین متحد آمریکا

● لهستان یکی از شش کشوری است که هدف ناتو در صورت دو درص از تولید ناخالص داخلی برای امور دفاعی خود را محقق کرده است و از بازگشت نیروهای آمریکایی به اروپا استقبال کرده و برنامه‌ای جدی و پایدار برای نوسازی ارتش خود را در پیش گرفته است.

انتقاد بارزانی از بغداد

● مسعود بارزانی، رئیس حزب دموکرات و رئیس سابق اقلیم کردستان، در گفت‌وگو با روزنامه ایندپندنت عربی تأکید کرد: رابطه کردها با بغداد در سطح مطلوبی نیست و قانون انتخابات قدیم عراق بهتر از قانون جدید آن بود و تحریم انتخابات آتی پارلمانی بعید نیست، بلکه مسئله‌ای وارد است.

انحلال حزب اپوزیسیون محبوب تایلند

● دادگاه قانون اساسی تایلند حکم انحلال پوپاترین نیروی سیاسی این کشور را صادر کرد. گروه‌های حقوق‌بشری این اقدام را «آزار قضائی با هدف سرکوب دموکراسی» دانسته‌اند. حزب «پیش به سوی آینده» تایلند به دلیل پذیرش وامی از «ناتاتورن جوانگون‌گروانگ‌یک‌ت»، رهبر سرمایه‌دار خود برای تأمین سرمایه‌یک کمپین انتخاباتی، ناقض قانون رهبری احزاب سیاسی شناخته شده است.

روده‌شدن یک فعال مدنی در عراق

● یک منبع امنیتی عراقی که نخواست اسمش ذکر شود، به خبرگزاری اتاتولی گفت: زعد ماضی، از فعالان مدنی، هنگام بازگشت از میدان التحریر بغداد به سوی منزلش توسط افراد ناشناس روده شده است.